## Columbia Yukon Explorations Inc.: Das Unternehmen durchteuft auf der Liegenschaft Storie weiterhin lange Abschnitte mit Molybdaen-Mineralisierungen

25.06.2008 | Globenewswire Europe

West Vancouver, British Columbia -- (Marketwire) -- 06/25/08 -- Columbia Yukon Explorations Inc. (im Weiteren das "Unternehmen" bzw. "Columbia Yukon") (TSX Venture: CYU) (Frankfurt: VOR) ist erfreut mitteilen zu können, dass das Unternehmen weiterhin lange Abschnitte mit ausgezeichneten Molybdän-Mineralisierungen außerhalb des bekannten Vorkommensgebiets auf der "Storie"-Molybdän-Liegenschaft im Norden von British Columbia durchteuft.

Im Jahre 2007 ließ Columbia Yukon 76 Bohrungen (23.000 m Kernbohrungen) nieder. Das Bohrprogramm des Jahres 2007 war darauf ausgelegt, die gemäß NI 43-101 als vermutete Vorkommen eingestuften 101,6 Mio. t mit 0,067% Mo als angedeutetes und/oder nachgewiesenes Vorkommen einstufen zu können. Ziel des Bohrprogramms 2008 ist es nun, die Gebiete im Norden, Süden und Westen des bekannten Vorkommens zu prüfen, um die Ausdehnung des Vorkommens möglichst noch weiter verfolgen zu können.

Bisher hat Columbia Yukon im Jahre 2008 4 Kernbohrungen mit einer Länge von insgesamt 1888 m durchgeführt. Die Bohrungen ST08-97 und ST08-98 liegen 50 m südlich des Vorkommensgebietes. In diesem Gebiet zeigten sich bei den Grabungen für die neue Bohrplattformen im Aufschluss ausgiebige Molybdänit-Mineralisierungen. Die Bohrung ST08-97 wies von 0 bis 375 m Molybdänit-Mineralisierungen auf. Das Bohrloch ST08-98 zeigte von der Oberfläche bis 337 m gute Mineralisierungen. Die Bohrungen ST08-99 und ST08-100 liegen 50 m nördlich und westlich des bekannten Vorkommensgebietes. Die Bohrung ST08-99 durchteufte Molybdänit-Mineralisierungen zwischen 70 m und 565 m, wobei die Mineralisierung zwischen 120 m und 526 m besonders intensiv ist. Die Bohrung ST08-100 durchteufte Molybdänit-Mineralisierungen zwischen 160 m und 551 m, wobei die Mineralisierung zwischen 200 m und 500 m besonders intensiv ist. Die Untersuchungen der Kerne stehen noch aus.

Diese Pressemitteilung wurden von John Kowalchuk, P. Geo., in seiner Eigenschaft als qualifizierte Person für das Projekt auf der Liegenschaft Storie des Unternehmens gemäß der NI 43-101-Bestimmungen geprüft und genehmigt.

## Informationen zu Columbia Yukon Explorations Inc.

Columbia Yukon ist ein kanadisches Mineralerzerkundungsunternehmen, das sich auf die Erschließung seiner im Norden von British Columbia, 5 km südlich des Highways von der ehemaligen Bergbaustadt Cassiar gelegenen Molybdän-Liegenschaft Storie konzentriert.

Columbia Yukon Explorations Inc.

Ronald A. Coombes, Präsident und CEO

TSX Venture Exchange hat diese Pressemitteilung nicht überprüft und übernimmt keine Verantwortung für ihre Angemessenheit oder Richtigkeit.

## Ansprechpartner:

Columbia Yukon Explorations Inc.

Clive Shallow

Tel.: (604) 922-2030 Fax: (604) 922-2037

03.05.2025 Seite 1/2

## Website: www.columbiayukon.com

Dieser Artikel stammt von Rohstoff-Welt.de Die URL für diesen Artikel lautet:

 $\underline{\text{https://www.rohstoff-welt.de/news/7383--Columbia-Yukon-Explorations-Inc.} \\ -\text{Das-Unternehmen-durchteuft-auf-der-Liegenschaft-Storie-weiterhin-lange-Ab$ 

Für den Inhalt des Beitrages ist allein der Autor verantwortlich bzw. die aufgeführte Quelle. Bild- oder Filmrechte liegen beim Autor/Quelle bzw. bei der vom ihm benannten Quelle. Bei Übersetzungen können Fehler nicht ausgeschlossen werden. Der vertretene Standpunkt eines Autors spiegelt generell nicht die Meinung des Webseiten-Betreibers wieder. Mittels der Veröffentlichung will dieser lediglich ein pluralistisches Meinungsbild darstellen. Direkte oder indirekte Aussagen in einem Beitrag stellen keinerlei Aufforderung zum Kauf-/Verkauf von Wertpapieren dar. Wir wehren uns gegen jede Form von Hass, Diskriminierung und Verletzung der Menschenwürde. Beachten Sie bitte auch unsere AGB/Disclaimer!

Die Reproduktion, Modifikation oder Verwendung der Inhalte ganz oder teilweise ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt! Alle Angaben ohne Gewähr! Copyright © by Rohstoff-Welt.de -1999-2025. Es gelten unsere <u>AGB</u> und <u>Datenschutzrichtlinen</u>.

03.05.2025 Seite 2/2